Potius die scripti ad Blasium Archiepiscopum Jaderensem, de his, que super dictum Sa-
crae Scripturae habuimus sibi a Ragusino exposta facias, &
diligenter inquire jubet; quid veri, ut quid
falli sibi compertis, ad te referunt, ut ipsi
quod aquitas & pulchritudo possit, statuere ac de-
censere possit. Eustachio Nicolaus Episcopus, re-
specto Peregrini, quem fulpissimum habebat, alium
& Pontificis qualitatem & judicem sibi angoreo
postulaverat per suum instrumentum Andram
Archidiocconum Ecclesie Corecyrensis, quem cum
litteris Romam misit.

Martinos Episcopum Scrutis Servorum Dei Ve-
teribus. Festi filio Archiepiscopo Jaderensem, fuit
& Apol. brevis. Iulius & laureli supplicium re-
peti amissum, eoque querunt cum vero possumus,
favoribus praesummar oportet. Tunc pro pac-
te dilectionis Filiorum Regum &c. (Cateca
omnis tildem ut bis commemorantur, que in pe-
ri 3. ti

ribus ad Peregrinum litteris expedita fuerant; quae laquantur paululum diversitatem.) Regulisti de primis certas notitiam me habentes, ac volentes in hac re cum natura constitutio preceperat, ne altera debitus aliqua personam preceperat. Fraternaliter tua per Apostolicas scriptas communissimas & mandemus, quoniam, vocatis qui fuerint vocati, de praevisiis quoniam & singulari, & rursum circumstantiis, & profertim ad quamdam summis qualibet anno huiusmodi decima componit, & expurgat, at que expensis propositis Regulisti, Consilium, & Universitas pro consilio & iustitia dicti loci, & alius recurrerentibus, subito singulis annis opererentur; & si predictis Ecclesiis, & Episcopis facies huiusmodi decimam, pro curia nostra dicta, Regulisti caverter, vel pro se & Ecclesia relatare; ut annualiter consularitate, quoties causis pro huiusmodi decimis annis qualibet pro area tua parte effici convenerint; & de aliis omnibus, que ad predicta paro-vicinatu habenda spissitudo ordinatur, te diligenter informes; et ea, que pro informis annis huiusmodi te expurgare contigerit, uobis per tuos potestos litteras, manu publica conscripsit, tuo filio manuca, barum ferimus contentiones, quoniam referuntur. Interea procureris ut per impetratus ratione super primis insufficienter resulisti, in predictis ad quod debitos & Julianis, & consule predictore relevantibus. Datum Roma apud S. Petrum tecto Domus Marii, Pontificatus nostri anno V. id. 1422.

Hac littera ad Blasium detulit Andreas Archipocesis Ecclesie Coreyenensis. Nefcio quid causa intercessit, cur executionem mandati Pontificis in genere Octobrem dilaceret. Interius Pontifex ad ea leuisimmo vocis questionem, & Peregripi habitu super negotio decimatum Stagnensem, ut se transmiserit, ab Jordano Episcopo Albaniensi examinans, ut ad iuris normam, & discipline judiciali praeterea perpendiculariter. Hic omnia diligenter legit, recognoscit, ad tristram aquitatem ac iniuria expeditam & post accusaram confederacionem approbat, laudavit, legitima esse iudicavit, praeferit cum reperisset ipsorum Nicolauem per lata Procuratores illis omnibus alienum fuisse.

Com Regulisti cognitum est, Nicolauum Episcopum ab actis & sententiis Peregrini Abbatum & Sedi Apostolica appellat. Nicolauus de Poza Rector Civitatis, convocato Statu, de communione consilii, quatuor Osiensis intercessiones constituit, qui Romanum profecti coram Summo Pontifice, vel gubernatorem quae iudicibus five Cardinalibus, five Prelatis Curia Romana, cauilla Regulisti Civitatis agerent, ac defendentes adversarius Nicolauum Episcopum Coreyensem, & Stagnensem; illis amplissimum patrem tamquam nulli limitibus circumclericam, omnia tentandi, molendi, argendi, que ad causam obtinendam expedire videbantur contraria argumenta disserent, reverentur levitatem consurgent, postulati Regulisti aequitatem ostenderent, & disputando, orando, obsecrando, nihil intentum relinquente, omninoque efficerent, ut Pontifex, de communione decimis Stagnensibus cum annis solutio ne cunctum auferent, quod Peregrinus decreverat, ipse superma & iterroculabilis auctoritate confirmaret;

Quoniam
procuratio
nibus, in
certa m
eritato
fuerat.
evidenter
Regulisti
detulit.

In Chilii Stagnoz amen. Aucta Notitia,
quidem 1422. Indl. 15. die recta mensis Se
ptemb. Littera in Civitate Regulisti in loco, in quo

mens Consilium congregatur, praefectibus tribibus, natis circunsciplinis, Bapstis Domini Joanni Clavijo etiis de Fomo, & Thoma Bartholomei de Pisto, ambobus Consiliariis Communis Regulisti, & aliis regulisti et infra scripta vocatis. Regulisti ibique sic exhibitis & sapientis dominus Niccolauis quoniam Petri de Poza, bavarialis Reguli Consilii Regulisti, cum suo parvo Consilio, & cum Consilio Regulistarum, ad forum tempore, loco & morte salutis, ad plenam & iustitiam nostram congregatis, nomine & vice dicta Civitatis Regulisti, & pro ipsa Civitate Regulisti, crevit, constitutus & ordinavit, dicti Consilii & Civitatis Regulisti regis & legimus Synodis, & Regulisticae, electores, colligentes, & certos anniversarios speciales, & quindiu aliud milii, & coegerentias dictas, & res praeparatas Regulisticae & Fecit, viri F. Laurentius de Moneglio Ord. Mel. & Dominicum Antonianum Matthaei de Drincio, capite Regulisti praepositus, & exceptis Consiliis, & electis, & aliis officiis, & officiis Romanis Curiae delegatis, vel subdelegatis, ordinariis, vel extrorsum, praefectibus & suis, contra Dominum pontificem Cenzula, vel qui Procuratorum, vel alium quamcumque personam, que contra predictam gratiam dicente Ponte Regulisti, pro reuocante, vel retractante aliquam malitetur. Ad agendum, censendum, petendum, & deserviendum, replicandum & replicandum, item nullis contradicendum &c. Item ad supplicationem, & supplications periculum circa predicta curam Sanctissimum Dominum nunc Papam, & in ipsa supplicationibus insitum, & prolegamus, & qualiter circa predicta Bulis, & gratias impetrandum, & compleri & dulcari facendum, & confirmari secundum uias & conuenientiam Curiae Romanae: & quoniamque graviter & supplicationem dicti domini Niccolai Episcopi Coreyensem signata, & non signata, arrebat, aut impetrata, vel non, exsolvata, satisfacta, & retrahita, seu revocata petendum, & faciendum ex Curia, quae laquantur, pertinent ad magis magisque explicandam & augendam potestiam amplissimam, quam lata Procuratoribus & intercessione tradebant.

Illi Archipelopus Iudeensis, quoniam fe
re membre poli litteras a Martino V. missas, &
acceptas, mandatorem Pontificium excoquendum fu
serit. Quid si in Pontifice imperium fortis
Rector, Consilio, & Communis Regulisti per
loas litteras denunciat, in quas intercepit huius
Marini Episcopam inclusa. Dicem illis edixit
ad comprehendendum vel per se, vel per lata Pro
curatorios in Curia Archipelopali, ut ad ea re
pondent, que Nicolauis Episcopos, & vel ejus
Procurator pro vindicando huius decimis Stagn
ensis dictatus esset nisi parcerint, legi in eos,
tamquam contumaces, nisi agendum fore.

Elafrus reuocatoris alcina Jacobus Archipe
lopus, iudex unicus, & exequitor ad infra scripta
a 57.

a Sede Apolitica deputatus magis fecit viris, Re-
ctori, Consilio, & Universitate Civitatis Ragusina
finitam in Domino, & perpetuum gaudium. No-
vocis nos a Jaderinois Dominis nostris Domini
patetis quibus iaceperis litteres Apoliticas,
huius plumbas ad cordulas canopis effixa more
Romana Caris, favi. & integrat, non viciatis,
non cancellatis, non abrasas, nec in aliquo fas
parte iacperis, sed omni profecta ritio, salvi-
tate, & sapientia correto; quia cum omni de-
bet iaceperis reverentia, & statuta tale con-
suenter, videlicet: Martinus &c. ut lupa. Pro-
que omnia & singula, per generali virum An-
dreas Archidiaconum Cergicolum, qui nobis pre-
fatas litteras Apoliticas presentavit, & auctis
nos acutissime requirendo, ut justa caro au-
tenticum in profecto negotio procedere digna-
mus. Nos igitur Blasius archiepiscopus, voluntate man-
dato Apoliticis ex quo reverent, nobis au-
toritate, qua fugient, mandamus, quatenus
per nos, vel respondeamus istorum, dictis illa-
bus die post recipimus prefessionem, quem termino
volis, pro abunde redditis, & iure, pa-
riiportio assignemus, apud Archiepiscopatum ro-
manum Jaderinam, nostra consuetudine representatis,
vel representati, dicto Domo Episcopo Cergi-
coli, vel que Procurator, seu Justico, sus-
cipimus, vel ipsa Ecclesia representari, vel responsa-
re: aliquem, prout ordine successione, & causa pro-
cedente, recte contumaciam, vel quaevis obsta-
te. Quod si predictus terminus in item subiecto
non futurum habebit, vel sibi pro parentiori ter-
mino assignemus. Et ut ne præstutio
barum nulli peccati oristi dubitet, subiicit per hoc
modum prefessionem maximo Georgiu[m] fidem Eu-
ghenii, quem ad hoc specialem deputamus, pre-
fuisse illas praefaturas, ejus relatione plenam
prefablicit fieri: et quoniam superioriter existi-
entes, in illis Causis nostra registrari fecimus,
sollempne figlio, quo in Ecclesia Poloni, (ex
episcopo Jaderinam translatus fuerat), accepimus.
poffimus communis. Dat. Iudea de 8. anno
Octoberis 1422. Indul. 15. Pontificis eiusdem Domini
nobilis anno Septem scripto.

Mandato & dicto Archidiaconi Jaderini,
quod iam imperiosum, aut certe minus hono-
rificum videtur esse, quam majestis Imperii,
& dignitas Republicae requiratur, & Rectori Ci-
vitatis, Sinatu, & Communis Ragusini recla-
mamus ei, ac de omnibus instantia in Maxi-
mo V. & Sedium Apoliticis appellavimus.
Hunc editio multa queribundi objecimus: deci-
mis Segantini sibi adjudicatas fuisse, & cum
annus solutionis centum aureorum commutatas
a Pregerino Abbatu Laciomensi, Judice legitimo
ab Sede Apolitica delegato: lenitatem ab hoc
prolata: ne mentione quidem, quam tamquam heri
operebat, faciam illi in litteris Apoliticis,
quas Blasius suis litteris sollempni. Mirari se,
quod Nicolaus Episcopus Cergiculus, & Sa-
gacus, cum commutationem illam coram Pe-
regro, per suos Procuratores ludentem, ap-
probaverint, recipierint, deinde tandem repudierint
et respiciunt: quod sibi per lumen actoris attingunt:
Ne loco rerum habent velit Ragusinos, quos ab
Jaderi Archidiacono in judicium vocando cu-
ravit: nec vero se intelligere, quomodo cogniti
huius causis delegari potuerit eidem Archies-
piscopo, cum pars Vaillementum de Callio ad Con-
sum Romanum delata fuerit: & Pontificis am-
suente, vel potente: litteram illam cognoscendam
& dipudiandam iaceperit Janus de Thoma-

s, Auditor causarum factarum Palatii: sibi fulpe-
sus est litteras Martini V. ad Archidiaconum
Jaderinum: neque hunc ab le habeti potest de
ignoto tamquam legitimam Judicem a Sede Apo-
litica constitutum, cui patere debent: & si
tale etiam esset, qualiter se ipse nominat, non
potuisse nomen eis ad Iudeam Corianum & tribunalem
erocate, qui non unius, sed plurium dierum
vincire a finibus distante Diocesis Jaderina: id
quodcumque datissimum verant Sanctissima Apo-
litica.

In Oribli Nominis Aucto. Anno Nativitatis
suae 1422. Indul. 15. die septima mensis No-
vembris, dicto Regum in loco solita audience
Domini Rectoris, & Consilii, presentibus testibus
infrasciptis, Cum die 4. presentis mesi. No-
men eius per Georgium dictum Zadernum, affectu
memori domini Archidiaconi Jaderi, presentata
facta nobis, Rectori, & parvo Consilio Civite
Ragusi quadam littera citatoria, ex parte dicti
Archidiaconi Jaderi, rigore conservatis, ut si
testis, sibi facta per Sedium Apoliticam, tamen
sitim teneat per omnia sequitur: Blasius major,
duca (ut loget). Non vero Lampre de Sango
huc sequidentur: Rectori predicti, cum us-
tro parvo Consilio, & Universitate villa Civite
Ragusi, visa citatione predicta, considera-
mus, & memorans, quid alius de tota consti-
tuente predicta citatione, & commissionis, ut
afficerit, emundare & Sede Apolitica, facta fuit
supplicatio coram Scolastico Danino regno Papa
pro parte nostra: & per ipsum Scolasticum Da-
nius, nostro Papam dicta causa commissi fuit
Vix, rite Dominus abbatis Laciomensi, pre puer
ipso Dominio abbatis, rigore dicta comuni-
sione, vocatis secundis, & alteratis omnibus
& singulis observantibus in similitute, & de cau-
scientia, & officio dicti Domini Episcopi Cergi-
coli, & in simulo juris & mandati predicti ordi-
nare prætermis, determinauimus, & declarauimus
fuit, quod si non Rector predictus, cum parvo
castro Consilio, et Universitate Ragusi sollemp-
niter annuatice in filio Tschachis Resurrectione
Domini, peccat et idem ipse Episcopus, persona
vaccinio, confusio, ducentos auris centum pro de-
cima stagni, et Paucis, sicut domino Episco-
po, et successor, vel aliis quas ratione generis
in alio ulteriori cogi possumus occasione dilatar
decimaram, prout casum constituerit in determina-
tione predicta: de qua commissione facta videt
Dominus abbatis Laciomensi, et processu et deter-
minativo exinde per eam facta et excutis, in
ipsa effectu Apoliticis litteris, quae idem Do-
minus Archidiaconus effectu se recipere, nulla
mentio facta est. Ammaraw ideo ans Rector pre-
dictus cum parvo Consilio, et Universitate Ragu-
si, quod dictus Dominus Episcopus Cergiculus re-
trahit concit, quod sibi jecit placentis et
maxime quod eorum Dominus Archidiaconus Jaderi
tamquam Judicem delegato, dicta citatio facta est.
Et ut res, quod maxime videtur iniquissime Do-
minus supradictus Archidiaconus Jaderi per litteras
effectu Apoliticis, in ipsa illa citatoria regis-
trata, quas ipse Dominus Archidiaconus effectu
acceptasse: & eis maxime cuncta ipsa causa
et causam fuisse decidere in Romana Causa Du-
xius Joannis de Thomasi de Novonia Decretarium
Dolos ergo facti Palatii causarum Auditori
& superordine ciuitatis sit idem Dominus Episcopus
Cergiculus, & inhabitu sit ad partes, ne ad al-

seruice procedatur; ut pater per deller publiceat, & Rom. Curia emerat. Quare nos prædiliciis Regis eum parvo Consilio, & Universitate Regalis, sicuti in prædiliis nos unius Relectus, & dictis Universitatibus graviori, timore que in postrem negligentes, nesciunt cunctam Dominum Archidiocesis patro. sed iugiter ad consilium, tamquam poterit delegatus, cum in rectitate non sit, & faciat per cunctum prædilicium usq[ue] regnum eum, & Dominum Episcopum Coragia remunquam alterem, de qua se libetem cunctum possimus nos habere, per litteras auctoritatis apostolicas superdictas. Et tamen ejus index delegatus, quod tamen negamus, non posset triduum patrem extra suam diocesim aliter quam dicimus, cum fuit a prius hunc diescripti, & etiam ab Episcopo 190 Coragia sive Sergio plenaria dictavit, quod ejus expressis cunctis cunctis apostolicis superdictis. Isto corem infrafecto Notario publico, tamquam publica persona, & testimoniis scriptis, a predictis statione, & omnibus in ea cunctis. Et sumit per dictum Dominum Archidiocesis patro, & a dicta transactio, in die scriptis superdictis ad Ecclesiasticum dominum notarium statutum Papari V. & eius Secum Apostolicam, & vestis, & Universitate prædilicium sua facultati & prædicti cuius facultatis; præstantes quod procuratoribus appellantur, nihil pre curia, aut aliquo quae numero debet emerari. Et permissus insister, insisteret & insuffisit.... auctoritate predictarum omnibus datus, expressi. Et legamus quoniam Notarius infracriptione de predictis predictum copiebat invenimus. Et.

Reclamatio, & appellatio Rectoris, Consilii & Communis Regalium valuit apud Martinum Pontificem propter cum quatuor illi orationes, quae tertio Novis Septembribus Romanis missarunt, illorum populata, & cauila Regulam egregit Pontificis probollent. Itaque Martinus sententiam, quam Abbas Lectorum legebat Regulinos tolerat, auctoritate Apostolica confirmavit: Nicolaum Corycensem & Stagensem Episcopum cum cunctis annulis contentum esse nullus, decimum Stagnenses Regulini adjudicavit.

Martini Episcopus Servos Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam, finiera decessores affectas, quem uicelli filii deller, Consilium, & Universitas Civitatis Regula ad ipsi, & Sedis Apostolica habere uoluerunt, non indigne uerentur, ut es, que a nobis digno possumus, & aliis rationabiliter processeremus, Apostolico minime roboremus. Dudes agimus pro parte deller Rectori, Consilii, & Universitatis, nobis exposito, quod siam ipsi prædicti auctoritates, & cunctas, quas presuta estiam Civitatis terro, & latice felicitateum, & infidelium. Ecce (in Epistola Martini V. ad Complutensem Lectorum). Nos de prædictis certam notitiam non habenderemus. Et dilecto filio Abbatu Monasterii de Lectorum prope Regulum, ejus proprio nomine non expremit, nostris ordinibus in predictis, querunt si ita sit, prefatis Rectori, Consilio, & Universitate, posquam ipsi prefatis Nicolaus Eccl. ut in Epistola modo induit). Successus vero, sicut exhibita nobis nuper pro parte Rectoris, Consilii, & Universitatis prefatissima petatio continebat, dilectus filius Regulus medians Abbes sibi Monasterii ad exequendum dilectam litteram, pecta ipsiusu contentiam atque formam rite procedens, vicare ab Nicolaus Epis-

copo, qui ita ex parte fuerat concavus, per diligenter reformationem, super his habebit, praeterea causa, prout sapientia sua expresa, vera iuravit & obit pro parte episcopi Episcopi leguisse (non per le, sed per Matricem fecit, vel locis hoc sicut & evanescit, in contraria, & quod ratiocinem huiusmodi impedit, allegatum est obiectum extirpi, quia immo in profesi exortatione per dictum filium Matricem archidiocesis sive Ecclesia Corycensis, procuratorem fuisse ad id specialiste constitutum, expesse confessus, collatorum prædicti, & de confundit & voluntate prefatis Episcopi ex parte concordatis, statuit, & decrevit, quod ipsi Rectori, Consilii, & Universitatis dictorum sive cunctis cunctam diocesam eum anagnosare ipso tempore, sine dicti Episcopi Coragia. Et hanc sententiam Procurans habens in ipsi actis, & dicti in illo verbo expressionem habet. Quare pro parte declarans, Consilii & Universitatis prædictorum sive fidei habentes supplicationem, ut confirmarent, & conciliaverit per ipsam aduentum in prædicti fidei, ac inveniente prædicto pro ipsorum fabris strobis apostolicae comprehensionis accipere abgangerem. Non igitur... . intentione recordari, sicut præfatos, gestis ceteris infraferunt, præmissa per Ven. Fratrem nostrum Jordanium Episcopum Albantensem transire facias diligenter; qui annulos diligenter recensisti, prout postea uisus resultat tractare vero uicta, cognovisti premisso per ipsam aduentum sic gesta & exercita ritore, & ratiocinante; capaces ut ipsorum Reth. & Conf. & Univer. recordare erga nos, & dom. Ericiensem in servitio eugratur, quo amplius ejusdem suis privilagio se ostendit concordior, buxuram applicatio[n]ibus inclinati, conditatores, confitentes & instrumentum prædicti, & cuncta in eis contenta, & operatione inde facta, ita habentes, & gratia, & auctoritate apostolica ex certa scientia confirmata, & presentis scripti prejudio communias, & supplicias illius dictar, si qui obsecraverit omnis, quia a jure in talibus requisitor, facienter. Et nulli ergo amico deinceps licet hanc paginae subesse configurationis. Ecce. Dat. Rome apud S. Marcellum Augustum. 114. Ed. Decimo. Postscript. restituit quinto.

Ab his litteris Martini mensis anno, & aliquo intercessione, cum idem Pontificis res ipsa ad Peregrinum litteras dedit. Ad ea questionis, quam de secundis Stagnensis habebat, ab inviano Episcopo Alaventum recognoscit & approbata, & sententiam, quam Foreignus secundum Regulinos pronunciaverat, uadit ut confirmavit. Quod ipse decreverat, exequendum coraret; si quid contra argu ipse iudicaret, Episcopus Corycensis maliter, Regulinos defendet, tisque in firmu & fiduci decimationis Stagnorum politione resisteret; modo Episcopus Corycensis & Stagni contento sieglos multos antea perfruivit. Secundas litteras, quibus ille iam ab initio questione periequenda, & sententia ferenda levigandae pelliter, revocari, atque uictas fecit.

Martini Episcopus Servos Servorum Dei dilelio plus Abbatu Monasterii de Lectorum posse Regulinos salutem & Apoli. bene. dictum sequitur pro parte dictorum filium Reguli Eccl. Consilii. Cesis. Regis, nobis expositi, quod ipsi per acquisitionem loci Paucte Regali Eccl. in aliis litteris lopta accepti. Postmodum res eo episcopi super facta dictum accimerimus;

marinis
medicis
que de
in ratioc
de muni

Littera Ma
tua. Matri
moni et Po
egressum

dem iuri, & de praescripsi super praeceptis per te habito, & formato, vobis notitiae plenerem, Vix. deinceps velut Jordanus Episcopo Albaenus consenserunt brevibus vixis, ut super praescripta inquisieret diligenter veritatem: & quia datus Jordanus Episcopus, propterea nobis pectori reculi vixa vocis, nro & eximatoe pectori praescripti disponendi, pre te, ne profectus, habito, & formato, in tuis excusationibus, fratris nostri Nicolai noscitur Episcopi Cagliari, fuit tangitus admissus, cognitus vixit per eum tunc huiusmodi agnoscimus omnianum gressu, & exercitu, rite & rationabiliter procerus, conservator & voluntarius, ac mandator, ut illo illi in praescripsi in fine plurimi regni, & vobis permanente, esse ceteros primarium litteraturam notitiam, si formari in eis aliquid excedendum vixit, informans Regi, Consil. Universit. defensione a quatuor, qui etat fratres, & libetius dicti praescripti lager invenerunt, deinceps tam opificis loci, quam etiam frater, un ipse nominis, ac fortassis exstructa fuit, & gravibus angustiis & molestias pressuram perinde procedens, suscep- tivatis, acut desecratis, at p. illa nostra littera de superscindendo, & suspensus ammissione & mediatione tibi primaria pro nos facta, tibi distille multissimum fuisse querit, & alia vestra littera super informatione invicem accidit, vobis dedita. Vix. Fratris nostro discipulorum fratrum, cui super hoc materia sicut uero testimonia, nullius esse decernimus heretici, roboris, auctoritatis, potest. Dicit Roma apud S. Petrum vs. Kd. Januarii, Tertio. vixit anno sexto, id est 1422.

Alienus scriptus ad Blasium Archib. Jezerensem: Nequid non vero, decimus prioribus litteris mandatum super obrogationem declinatum, recidit atque abrogavit, resurgo ultra progrederi, sequi illi contumeliam amittere ne degenerat tamen consilium & auxilium Ragusino, si quod forte ab eo ad ipsum obtinuerit, tundendum existimat.

Maximus Episcopus Seraph. Et voracem del. Vek. Fratris Archiepiscopi Jezer. scilicet & Apollonii bene. Domum sequitur pro parte diligenter filiorum Regi, Consil. Universit. Ragus., subi- expedita. Et ut ipsa in tertio ad Petregrinum episcopo. J. Et deinde per eum litteras Petregrinatae sua super huiusmodi materia concursum, quatenus recusat qui facilius vocari. Et ut superius videtur ad eundem Archiepiscopum litteras. J Petregrinus vero capientes super falso decimatione illarum iurauit loci, & de praescripsi per summum Abbatem ecclesiastice nostra habito, & formate habere notitiam pleneram, Vix. Fratris nostro Jordanus Episcopo Albaenus. Et ut in ter- tio supra laudata ad Petregrinum episcopo. J. Fa- lūmox & mandator, quatenus de premisit te nullatenus interconcessit; sed prius ipsiis Regi, Consil. & Universit. Regi, quatenus ipso- rum parte facilius requisitus, risuantes & aliatis: Et si qua sit te, misperales, ex ea remissione habentes circa huiusmodi informationem gressu, ordinate, vel exercita, usque, reproci. & exculpes: quia non etiam pro casis, & ini- tis volumus, & infelix, prassest intenti circa horum tunc diebus, & eius contrariis ut obli- citibus quiescamus. Dicit Roma apud S. Petrum vs. Kd. Januarii, Tertio. vixit anno sexto.

Ira deinceps fedata & duraeva illi contumelias de decimis Segnensis, quis inter Nicolaum Episcopum Corcyrae ac Segni, & Sentium ac Civitatem Ragus. anno 1430. interclusus,

Si donec fere annos vobis utrinque conseruatis, & agnosca fuit. Sentimus & confirmatione A- politicae Nicolaus Ilare ac patre debuit, & ut viri principis decima penitentia Segnensis penes R. Republicam postea extenuit, & con- onere subiecti Episcopi Segnensis nascitur, & in aliis annis huiusmodi centrum. Post quadringentum ab hac littera emeritus Nicolaus & vita migrans, & famam.

Dom. Nicolai I. Ecclesie Segnensis prelatus, Ragusino anno circiter 1432. Adam Calchedon- ius & Blasius, cum angula illa & iuncta, novis mutatione, opere eliganti, cultaque ma- gisticu adserunt, & copiosa preuentio- dabant.

ANDREAS II. EPISC. STAGNENSIS XX. CORCYRENsis XII.

Erat Archidiocesis Ecclesia Cathedralis Cor- cyrensis S. Mici, & & Vana gente pauli- podes Michaelis, quem Martinus V. Nicolaus in- vestigans Sedis intercepit, ut sit in tabula confiditordinalium 1426. P. M. Decretalibus proposito ut Ecclesie Segnica, & Corcyrae sunt notiti, & vacantes per electionem Nicolai ultimi Episcopi, & de prefatis Ecclesie manus, & ad Eccl. S. Martini Cagliari. Anno proximo vs. II. Januarii se confitit tribus spoliis obligavit: & propria loco huiusmodi se confidit Joannes Ar- chidiocesis utriusque Ecclesie. Ob. Cen. T. 60. pag. 130. Praeterea annos excite quintuaginta.

Extr. Epistola Eugenii IV. ad Episcopos & pres- tari. Sentientiam Fazaria dat anno 1432. xxxiiij. foli. Epis- tolae Januarii. Stanchi Episcopatus & Ec- clisia obtemperant gentium sit, ignorante se omni- potebant. Paprothius, & Vaddius, nolquam enim in Catalogis Ecclesiasticis & Episcopatibus Romane Sedis subjectorum inventur. Quid si eligantur, cur dubitamus, quon illi Episcopus Stanchi, cui epistola Eugeniana inscribitur illi, idem sit atque noster Andreas Episcopus Segnensis, pre- fessus eum in eo diplomate indulgentiarum & quibus Ecclesiam Cathedralis Numinentem an- 1287. tis Archiepiscopi & plurimi Episcopatus de- clarant, Petrus Segnensis Episcopus appellatur Stanchi, ut legit in eodem Episcopo declarati- vis. Et hanc annos 1430. epistola Pontificis adscripta cum Episcopatu Segnensis Andre- a congruit. Forvalle Andras in Italiam ventratus, ut Concilio Generali intercessit, quod Ex- gemitus de recognoscenda inter Latinam & Gre- cam Ecclesiam concordis Fazariam concurreverat, & eodem anno in eadem sedi haberi co- perat, quod deinde floriantem translatum est; et quod vero proprie illi, cum scholasticis & hereticis Segnensis pontificali recuperande cau- sa ubique solitus esset non deinceps, Andreas, ut S. de Apollonia operi petuit, in Italianis defeclerat & dam in hisce locis degebat, & nihil ageret, & omnime curatorem & admini- strationem rerum ecclesiasticarum vacaret, Epis- tempe Uromani, ut ecclasi Vaddius, operam vellet, natales: forte, inquit, Fazaria Ge- nesibus Urionis. Hac igitur Eugenius mandavit, ut, quanto Martinus huc iubet, & conjunctio- nem colligi Virginum S. Silvestri, quae & pri- mava S. Olai disciplinis deficeret, collegio Virginum S. Lucia secessante Apollonia con- sumaret, utrumque enim summa erat in diecch Urionis. Hac illi epistola Eugenii.

Ex. Fratris Episcopi Segnensis. Alii ea, quae pro- cedebant &c. Daudum sequitur pro parte diligenter.

In nobili viri Galienensi Cognomi Masti-Errettii Petreus, Diversi, fil. eius, statius Papa & prefectoris nostri expediti, quod Monasterium Sancti Sylvesteri Ordinis Sancte Clarae Urbinate, quae in loco campostris primus, & in quo abbatissae & monachis Monasteria in calamine posita, sed Religiosa belata, vota ad Alixim exalbore coquerebant, a nouallitate sita temporebus laxato pavidit frans, &c. vitam duxerat per opus sibi-sistens, &c. quaque ab hysmodi scandala summersa, si monasterium ipsam, Abbatissam dignata esse compulsa, Monasterio Sancta Lucia Utriusque &c. natus, incorporata, & annulatum, domus ipsius Monasterii melius gubernari. Monachos ibi degentes ad novitatem vicanum redierunt, &c. & deinceps per eundem Cameram pro hysmodi uoto humiliter supplicato tamen praedictiori, idem praedictor ecclesie filio Proprietate Ecclesie Ordinis, quis proprio nomine non exorto, suis iuribus acutis in mensuatis, ut si uetus Abbatissas, & conuicta de Monasterio, pectent, & illis, qui furent evocati, per diligentem informationem super professi habebantur, ea vera esse reportari. Abbatissam dignata in ipso Monasterio S. Sylvesteris, propria penitus, & extolla, illam cum omnibus portibus, & pertinentiis suis prout Monasterio S. Lucia exhortante apostolica incorporaret, posuit, & auerberet, prout in litteris ipsius praedictoris, quarum resonem praefectus habet resumus pro expresso, dictarum placitis continet. Cum autem fuit exhibitis uobis mperii pro parte dictarum in Christi pietatis oblatione, & conuicta Monasterio Sancte Lucia profecti, per perpetuum annos, uobis & incorporatis, quasdam parvitas, anachoritici, & incorporationis vigore, Abbatissas, & conuictas predictas possidentes, uti Monasterio Sancti Sylvesteri affecta, illas reuerent, & possiderent, prout tenent, & possident de praefatis pacifice, & quiete. Quare prout per uite Abbatissas, & conuictas predicatorum nobis sunt habundare supplicatas, &c. Nasigatur, &c. fraternalitate eis per apostolica scripta mandamus, cunctos de praefatis conuictis, & singulis, auerbitate nostrae, te diligenter informes, &c. superfluum, sucessionem, &c. dia omnia indecencia, prout erit, & probata facta fuerit, authoritate nostra approbi, &c. Datum Ferraria anno 1441. xviii. Eustas Jauarii, anno 1440.

JOANNES V. EPISC. STAGNENSIS XXI. CORCYRENSIS XIII.

Anno 1441. Ecclesiam utramque regendam Iulicopis. Nobis suffit recognoscimus, nisi cum Joseph Card. Girampus nobis ex tabulis Romanis eundem sibi notum fecisset. Div. Cam. T. 20. pag. 166.

JOANNES VI. EPISC. STAGNENSIS XXII. CORCYRENSIS XIV.

^{anno 1442.} Ciris Corcyrensis ex familia de Paulis honorabilis viris Roffori & Comitatu C. v. Regn. cum dono Corzalorum. & Stegan. Ecclesiis tunice uulsi per fidem bon. uen. Andrea Casella. & Stegan. Episcopi, qui extra Romam camice accepit. Paulini foliis agnitis ne per nos dilecti sibi Luca Lagan de frumento nobis nos cogito amissus auditoris Apolonica prouidet, praesertim ipsorum clavis Ecclesie in Episcopatu & Palauum, etiam & administratione ipsorum Ecclesiarum sibi in spiritualibus et temporalibus plenaria committimus, prout in yersis istis canentes latere plenus continuat. Nos ipsam ecclesiam exigentibus sibi metu pectora bue violentia protegimus, impugnantes quod dicit. Ecclesia sub ipsius greci regnum in spiritualibus et temporalibus feliciter impinguat incrementum.

decessit, Nicolaus V. latuus vinculo, qui Ecclesia illi erat oblicitus, cum ad regnus Ecclesias Corcyrensem & Stagnensem migrare vollebat anno 1447. ut docent litterae Pontificiae apud Weddington. inscripsi. Dilecto filio Jacobo de Sedebro, electo Abbatissam, quem in locum Joannis ad Corcyrensem & Stagnensem Ecclesias translati Episcopum Boduenibus didicunt. Nuper, inquit, Venerabilibus Fratrum nostram Joannam Corzalum, & Steganam, nam, Boduenibus Episcopis vero, apud Galanum. Iudeam constitutis & uocatis, que ipsi Ecclesias, cui praeceps, transduxit, ut fratrem Boduenum consipit. & Apollinis pectus, plenissime obsecratus esset ad Carcerem. & Steganum, maxime capitos multos Ecclesias, tunc Taborre exercitus, dominum Apollinis auditoriam transverserunt, praefacto ipsam tunc uictus Ecclesias in Episcopum & Palauum &c. Dic. Roma apud S. Petram anno 1447. xvii. Kal. Decembris, anno primo. Anno post electionem Episcopatus tertio morte sublatus ictum utramque sarcinam successori reliquit.

ANDREAS III. EPISC. STAGNEN. XXIII. CORCYRENSIS XV.

Nobili genere natus Corcyra, cognomen ^{Athenaei.} Canavellas, in circ. 1450. regimen Ecclesias ^{Epic.} utilitatem suscepit. Quamvis dubitari negatur, ^{1450.} quid & Andreas, & duo superiores, tuncque trii posteriores Episcopos tandem curam & solitudinem pastorum aequum Stagnensem & Corcyrensem Ecclesias impenderint; tamen cum apud Corcyrensem Iudeam habebant & dominicum curandum habebant, nulla fere opinio sita, que ad Ecclesiam Stagnensem pertinet, laicibus Stagnenibus illocum tempore descripta invenitur. Andreas item quid suprenum anno 1454. Kal. Maii, & in aede Cathedrali Corcyrensis tumulatus fuit.

LUCAS EPISCOP. STAGNENSIS XXIV. CORCYRENSIS XVI.

Huc Ecclesiam utique Episcopam didicit genit. Leonis parvus Vicaria. Hic doctor juris canonici, cui Ecclesiam utramque decrevit Nicolaus V. anno 1454. ut colligimus ex Iu. Orl. Cam. T. 26. pag. 98. cui scriptum est eodem anno tertio Nonas Junii obligationem alieni leticium fuisse tolverint quinqueq[ue] noctes pro communi serviles. Ad hanc Ecclesiam praefector Nicolaus litteras commendacionis dedit ad Rectorem & Deumum Ragusianum preferendas, quae lenti hysmodi.

Nicolaus Servus Seremonis Dni dilectis filiis nobilis viris Roffori & Comitatu C. v. Regn. cum dono Corzalorum. & Stegan. Ecclesiis tunice uulsi per fidem bon. uen. Andrea Casella. & Stegan. Episcopi, qui extra Romam camice accepit. Paulini foliis agnitis ne per nos dilecti sibi Luca Lagan de frumento nobis nos cogito amissus auditoris Apolonica prouidet, praesertim ipsorum clavis Ecclesie in Episcopatu & Palauum, etiam & administratione ipsorum Ecclesiarum sibi in spiritualibus et temporalibus plenaria committimus, prout in yersis istis canentes latere plenus continuat. Nos ipsam ecclesiam exigentibus sibi metu pectora bue violentia protegimus, impugnantes quod dicit. Ecclesia sub ipsius greci regnum in spiritualibus et temporalibus feliciter impinguat incrementum.

et usq; etiam regiam regemus, & hancem
arceps, quatenus eundem Ecclesiam & prefatas Ec-
clesias sue cura conservare habentes per nos &
Apostolicas Sedis reverentia propulsis communica-
tiois ipsam & ipsi designo favore profecuan-
tis ut quod idem Ecclesias reges nobilitatis ful-
gros prefatis in commissis sibi cura pastoraliter
fisco prope Deo preponere prepararet, ne nobis exinde
de percussis ritis a Deo premium, & a nobis con-
digatis presentis officio gratiarum. Dat. Roma apud
5. Februario anno Iacobi. Domini. MDCCLV. xvi.
Eduardus Atagi, Pontificis nostri anno 1759.

Prefecturam Ecclesiae urbisque illi tradidit
dictatus inscriptio proposta ejdem litteris se
mandatis: Lucas Leon. Ver. Dic. & Apostolica
Sedis gratia Ep. Cagliari. & Stagno. Universi
Eccl. Dat. xx. 1755. Vtiam & Pontificatum per-
dixit usque ad an. 1762.

THOMAS EPISC. STAGNENSIS XXV. CORGIENSIS XVII.

Civis Vetus ex illustri familia Malombra,
qui ab incerte adolescence, cum in fidelitate
Patrum Praedicatorum nomen dedidit, Ce-
nobio Veneto S. Dominici adserit voluit, quod
ad provinciam Dominicani Langobardie spu-
er. Insigne doctina floruit, & varia opuscula
philosophica & theologica typis mandavit.
Postea Thomas utique Ecclesia Segniorum &
Coccyreni Episcopatus preficit anno 1452. xv.
Kal. Februario ut est in lib. Obi. Cam. T. 79
pag. 45. Cum ad suum Ecclesiam advenisset,
omnes in illius utilitatem, ac decus augendo
eum agor operam contulit, et anno 1469.
tribus prius mulieribus testis Ordinis Franciscani
allicet potestatim fecit commorandi in du-
micio quadam extra urbem Stogori erexit apud
Ecclesiam SS. Cosmae & Damiani, vixque ibi
deinde ad normam Iustitiae Franciscani agenda,
quam quidem facultatem decollatos ieiulii ha-
bentis & religiosis mulieribus testis ordinis Do-
minicani concessione, tam ergo illi mole-
stiam affterret, diligenter curvit, lantique hoc
decreto.

Thomas Malombra Dei & Apostolica Sedis pra-
efatus Episcopus Segniorum & Cagliensis Ecclesie
nobis in Christo Mariae, Rosalia & Catharina
prefatis certi Ordinis S. Francisci solutum
in Domina semper. Vita ex mortis honestate, &
laetitia probatit ac virtutum merita, quibusque
nos esti multipliciter commendata, non coadu-
cant, ut nobis redimatur ad gloriam liberale.
Sine pro parte vestra fuit uide neper exposuit,
alius certi beatiss. ac religiosis mulieribus nostri
Ordinis a nostris praedicatoribus fuisse coveatum,
quatenus per certas quiete & devotione S. ap-
pud Ecclesiam SS. Cosmae & Damiani extrema-
tor Stagi siendi ac estimoratu faciliatum ba-
berent: quod vos suuimus & mulieres prefates a
nobis alegre & obtemperare desideratis prout ve-
stris in hac parte supplicationibus instinati nobis
religiosis & buxillis mulieribus prefatis, quartu-
rus epot istam Ecclesiam SS. Cosmae & Damiani
siendi & mirandu quemadmodum per ante & ba-
steos, & que vos antea fuerint, consac-
rabis, & confirmerint, auctoritate prefinitione po-
testatis & licentiam coeeditas & imperitas.
Quidamnam universit & singulis tunc Curatis
quam religiosis & aliis tam evanient quam co-
eeciis Stagiensi in nocte 5. obediens distille
principium, ne vos mulieres prefatas apud sepe

dillem Ecclesiam degentes, & alia qui forte
religiosis vestra facultate ingrediuntur admittentes,
per se vel alium quavis modo ostendat impeditre,
vel aliquis super hoc impeditivum ostere, ne
entre presumptuose laudemur complicesque juris
remedio providere. In quorum omnian fidem &
restitutum has petentes feri, & cum impreffio-
ne nostri ampliores filii manu ieffamus. Datum
Cergola ex nostro Episcopali Palatio Anno Do-
mini 1469. die 26. Februario. Pontificis vero 55.
D. N. Pauli D. Tiro. Papa II. x. vi.

Hoc ipso anno in Italian redit, & Patavii
confidens & carium opem, seu potius adjutri-
cium cum Marco Nige Episcopo Catharcino
vavit Jacobo Zeno Amisiti Patavino, et co-
empto lugis Ecclesie mores contigit, & ec-
clesiasticum discipinam collituerit: quod docente
et an. 1470. rebulo Cœnobio Venuit Dominus
etiam SS. Joannis & Pauli. In tabulis vero Ar-
chivi Episcopalis Patavini ad an. 1470. dicitur
Joannes de Roma Vicarius Generalis Pasavinus,
& Marcus Nige Episcopus Catharcino Suffraganus:
& ad an. insequuntur 1471. dicitur
ex illico v. 1. Id. Martii, & v. Id. Junii ex-
tricis Patavinae dioecesis lacris Ordinibus initia-
tis suis a Thoma Malombra Episcopo Cor-
cyreni in Cœnobio Patavina merita redire, ac
licensia D. Episcopi Patavini. Ragusini interra-
egite fortuna prebonum Stagionem Episcopo
Coccyreni solvere, præstissim cum b. ex quo
Cucyra ad Ventotatum imperium transiit: &
transes effit, neque Ragusini dicens, sed &
lunde ad eam Ecclesiam regidam stigi capi-
fit. Quare apud Sedem Apostolicam molitus,
& agere copiant, et Ecclesie Stagionis &
Coccyreni diuinae fidei, & Iustitiae Epis-
copus præbiterit. Sed Thomas Episcopus, qui
cum ob hanc causam, cum ut facia limosino
re impiorum inviceret, it ad urbem contulerat,
vehementem oblitus, eorumque coniunctus & pre-
cer pluit. Dam Romae verlabant anno 1490.
Nicolaus Nicolaius, sive Nigrevichius, eis &
particulus Coccyreni Archipresbyter S. Mariae
de Bambis diecesis Patavinae, iulie & nomina
Thome Episcopi pensionem Stagionem hujus
autem recipit, quam Rektor & Senatus pecunia
numerata folijs jussi, et declarat syngrapha re-
lia locuta petitionis, que in tabulario Ragusa-
no servatur his verbis comparsa: 1490. 3. April.
Petr. D. Nicolaus Nigrevich Archipresbyter
piedis S. Mariae de Bambis Paduana diecpsi,
tauayano Procurator auctorit. E. in Christo Patriis
D. Thomas Malombra Episcopi Caglieni & Stag-
geni prot. de presa emulat, instrumento folio
Rome 1490. Indict. 8. die 23. Martii a me rixa
& lecto, confessio fuit habeuisse & recipisse, sicut
revera nobis & recipit per manus meas Notarii
magnifici Rollor & Cossichieri Civitatis
Ragusi ducentis variis eratim l'encor pro integra
& completa solutione decimuarum Stagi & Pon-
te pro una anno summo ad Pafchis Refunditio-
ne proxime recessum. Ego hunc eum de specie
atratu Cœnobio vocatus Notarii Com. Rega-
bi fiduciam scripsi.

Anno 1492. vndeum Thomas ad suam Eccle-
sias redierat: hoc quippe anno Tiberi in Uni-
versitate Gubernatoris munere fungebatur, ut in Cod.
Diversi. Cam. T. 50. p. 45. In annalibus Mi-
chelini Savuti compreso, Thomum Pontificis le-
gari vicibus Germanum petigere, ut Impera-
torem, ceterisque illarum regium Dynastis
& Episcopos ad sedes electionis Turcis hortar-

ebatur
Tiberi, &
in Germania
M. L. A.
habet.

EPISCOPI ZACHLUMIENSES SIVE STAGNENSES

reter, collectaneque ab eo pecuniam pro sacra expeditione iussi tenuerat numerum milia sa-
argentos. Horum numerus postulatus Romanum re-
versus est, tamenque ad Pontificem missus no-
mine Gorcenier Episcopi, anno feliciter 1502,
eumque Patavii constitutus in vicere, ibid De-
cimum ac Senatorum Victorum scripsit xxi. Kal.
November, se ad urbem profectus, letamque
litteras defecere Maximiliani Imperatoris datus
pridie nonas Augusti; quas eis ipsius Petrus
oblinuerat. Iudeo Veneris vespere die Octobris
vicefima, & in Curiam perhoritorifice exceptus
ad dictum Duci Iustus auctor, & eleganti oratione
latina Duxem ipsum, & imperatores laudavit,
qui de bello in communem hostem cum
Venetiis interfende constituerat; se Romanum per-
gredi hanc ob causam; & gratias Senatu redi-
ctis, iudeo le rursum commisit. Ab eo fer-
quadrageculo post Episcopatum Iucupit Thuo-
mas admodum erat prosector, cum se oneri
typhonum non esse intelligeret. Nicolum Ni-
colinius ab Sed: Apostolica fisi adiutorum pe-
culavit, & iure successorum donandum tenavit.
Alexander VI. ejus preciosum obicitus, quem
petebat adiutorum & secretorum in 1502. vii.
Id. Maij designavit; sed, Alexander mortuus pro-
tago, Julius II. designationem confirmavit, &
Pontificis diplomam confecit vi. Kil. Dec. an-
. id. Pontif. ideal 1503. Anno proximo xvi. Kal.
Agri. Nicolum Iucupit elongationem pro suo
consensu servicio contribuendi auctor Apostolico
fuerunt octoginta, ut docent Tabula Romana
Olio. Cam. T. 88. pag. 132, & Diversi. Cam.
T. 17. pag. 96. Provis. Sacr. Colleg. pag. 127.
Itaque Nicolum Episcopali consecratione immi-
gituram omittit, nos tunc Episcopum munera &
officia exequi eripi. Cum Regubendis solatio-
nem anuae penitentiis Episcopum Stagnenii debet
ex die praesertim in aliud exinde aliud tempore
differunt, Thomas natus Ponificis, tom. a Car-
dinale Neapolitano fuerit impetravit ad Recep-
torem & Confessum Regum, quoniam hortabantur &
monstrabant, ut penitentem annis praeceptorum quam-
primum soluerent. Has cum suis litteris Nico-
laus Marini procuratori suo preferendas de-
dit. Has iuratas epistolas Rector cum Sicutu,
quo digno erat, reverentes ac demissione ar-
cepis, rescriptique ad Nicolum in hac len-
tientiam ob Pontificis diplomam cum epistola
versique tum Cardinalem, tum ipsius Nicolum al-
liorum fuisse, quorum magistris auctorizationis
huius quam promulgasse parendum est confor-
matur, & quoniam negetur solotto penitentis Tu-
ticias, & propter impunitas compunctionem, variis,
& multispli cibus dilectione summaris laborarent,
nullam tamquam ad le morum interpositionem, quip
huius centum annos Marini ejus procuratori
numerari solet. In extensa epistola Nicolum
humanitatem extimulare, virtutes commen-
morant, & loam regis dilectionem propinquissimam
voluntatem & observacionem verbis amplissimis de-
clarant; eisque perlungum eis volum, quodquid
a eis tunc causa publice aut privatae huius pollic-
et impetr cupidissime facturos. Inscriptio epि-
stola hoc est: Reverendissime in Chilio Patri &
Domino Nicolas Cachayori & Coepi-
jego Cachayor, & Stagani, Dowies & Patreso
Colendissimus. Reverendissime in Curioso Peter &c.
Conclusio vero & habitationis bene valeat Pa-
temtia vestra, cui deus prosperitatem aug-
mentat. Regum die 24. Januarii 1505. Rector
& Conf. Regis. Itis temporibus Regumini civi-

tacem Stagni, qui mari illuitur, valitudinem
operibus, ageribus, & montibus ad impetus pro-
celarium retinendos summis, ut telluris ins-
criptio jauis ubi insculper his recessus.

Ne male defensam littera populeam, & altera
Oppositum bimarii ut propagante Stagno
Rigaya, & Blasii nomina magne fuit.

Ad. M. DPL.

Anno 1510. Thomas adiutor Episcopatum Es-
ciane etiulique retinebat, & vicaria Nicanor
Nicomai opera ad regendum usurpauit uthe-
tur. De Stagnenibus decimam tandem, quam
antea, tamquam novam, & tunc sententiam Po-
regni Albairi Lacomensem tunc dicerecurit. Ma-
tini V. Pontificis nec ratum haberi posse, null
certitudinib[us] opacitate aperte, propterea quod
Episcopo Stagnenii emeritus sedebat. Ia-
cognoscendum ac elucidandam desulit ad Mat-
thaeum Episcopum Nucerinus Auditoria cau-
sarum facti Petiti locum tenetem; qui Ragu-
binis insulatis, & que ab illis stabant, etiul-
mulus & argumentis incognitis, decimas Stagnen-
ii Thomas Episcopo, ejusque Cellularibus ad-
judicavit. Alii hujus lectione R. & S. & Sanatis
ad Julianum II. appellari. Hoc vero actis judi-
citionis anno 1512. hoc super se confecto, &
matoli Martini V. deligniter recognoscit & ex-
euntia sententiam Peregrini ac dictum Mat-
tini V. sustentare Apostolica confirmavit, &
inter Archiepiscopum Raguno, Episcopum Tri-
bunensis, & Casinensis Monasterii Lectoris
temporavit, ut Rector & Senatus Raguno
fido ad ipsi suom obediendum de professione ex-
clamans Stagnenibus retinendam occidit eten-
te probabili.

Julius Episcopus Servar. Servar. Dei. ad pri-
petuam res memoriem, & a Apostolica dignitate
episcopi Iapone dispositio vicarii &c. Dadius per-
sequitur postulata feliciter recordationis Martini Po-
pae V. predecessoris aquila pro patre tunc Belloris
Et aliecentrum filiorum Consilii et Communitatis
Civit. Reg. ergo responsum fuit, quod olim ipsi pro-
vide auctentibus & confederatis, quod profusa
erat terris & locis Iaponicis etc. Cui
lupa in litteris Marini ad Peregrinum Abba-
tem, sequit ad Blasium Archiepiscopum. Iacobum
Lapetin in Nicolo li. relati. I. lupa
ven. Fr. rosser Thomas Episcopu praeconium ex
propositi confessione, statua, scutis, approbatione
& confirmatione Ecclesiastis suas exornatissimas
castra deliper. & m. Mattheo Iug. Peregrin
zate Martino lacu natu ex Auditoribus capi-
tariorum facti Tauri. Episcopeli de mandato nobro
terenti . . . ipseque Mattheus Epis. partibus
diuersarum Religiorum, Consilii et Communitatis syn-
pisi in ea causa perpedit precesterat . . . Ester
pape et Episcopum Casyren. Jam Stagni, en-
tulpe lajos ac rosticando fuisse; ac ipsi disti-
manti ex decimis baptizantibus prescriptu ad ipsius
Epise. Cazayor, permissu et permitti decisa-
biles moestas feliciter villa Civit. et Consilium
et Communitas quoniamnam de illa nativa ha-
buerat, ad ipsi et Secundis Apollinaris applica-
vare. De uox mura adiutoria, rex ex ter-
tu, ac de Apollinaris auditoria pluri-
mum licet penei exegimus, ac Martinus pro-
cessione multa litteras approbadit, ut prae-
dicti tempore patrociuo remanentem. Et modis
aut modo proprio & accessoriis, facilius, &

dicamus, decimamque centenariam postulatum Thomam, ut pro tempore exercitare Episcopatus Carthaginæ, et Regiam recipere. Petere ansus segnus a dñis Recfere, Confidio. Et Communiante coniuncte cetero decimatione dimicata ratione decimamque per diuinam justa concreta sententia filii Abdalitii & confirmationis Mastici predicto, nobis, & subtili ultrae ratione primum ad eisdem Regale & petre, & ex parte poli &c. & prætori poli a laetitia dñis Recfere. Et majoritate causa, solendo permissus fatus temporibus absolutorum et libetum, utique Thomæ, & pro tempore exercitare Episcopatus perpetuum silentium inservi possumus. Et, Quoniam &c. Datum Roma apud S. Petrum an. Inciso. Dom. 1520. vi. 14. April. Positif. n. b. illa anno VII.

NICOLAUS III. EPISC. STÄGNEN. XXVI. CÖRCYRENSIS XVIII.

Ex familia Niccolia sive Nigrevichia in primis inter Cœcyrenses nobilis & opulenta, quem Petrus Niccolius genitus & Heirs Hugomachia uxoris ejusdem patris & pars nobilitatis feminæ. Ante Episcopatum erat Archipresbyter S. Maria de Sabina dicte Parvina, cuius paternus dilectus exstabili Regulus, quibus mondam in loci descriptione, quægippe nulla est in Parvina dictæcili hojus cognominis Ecclesia, & fore legendum est S. Maria de Sabina, aut de Spalato. Annon fere triquarta Ecclesia utramque gubernavit. In oppido S. Mariae tunc Iohannem confessorem Templum B. Virginis, in Cœcyra Allupias Cœcyra Franciscanis, ut doceat tribula marianam ad latum arcu maximus infra portæ, in qua inscriptus legitur Nicolaus Niccolichius Episcopi Cœcyrensis & Stagnensis, & quo iterum ac Ecclesia Cœcyrena.

Cum Regulus ac coloniis, Republica pluviatum interuersum exstinximus, Stagnensis & Cœcyrensis Episcopatu[m] dispergi, supplices litteras miscerunt ad Augustinum Trivulzem Cardinalem, ut a Clemente VII. huiusmodi disjunctionem imperaret. Hoc illi exemplum epistolæ Regulæ, quæ videtur referenda esse ad ann. 1525.

Pater & Domine Reverendissime.

Opatus rectorum Reverendissimorum Dominationum per seipsos feliciter. Comparsionibus vestram magnitudinem in ore, & Christianis nostris ambo esse amissimus, quod quoniam ex litteris vestra abdicatione, non ex cibis nostis, qui aliquando vestrum aliquidcum opere gratia acceruit, Iapini intercessione; venient cum Cœcyra vestrum consigli loqui ampropter cum vestra implorandæ, quia nonne vocularum vestrum clementer nostri esse fluorescunt? Quæ guidam reverentiam vestra nobis pervenit, atque maior est, quæ nullis solleis, erga vestrum Reverendissimum Damascotum obicitur, ut comparatur. Sed ab initia benignitate vestra profecta nonne letarum suuropere (1) fratreum vestrum Damascum dicitur Auctiorem; unde Cœcyra nostra parentis, et parenti loco aliquidcum vestrum habere conseruit, & quæ vestra invenire arbitramur ad eam cum primis deferre, si quæ vero singulari precepti amore copuli, in clementia inserviunt, membrisque auguri.

Et opimus diligens nostra, Regiam novam, non aliquando per se habuit Auctiorem, Catholicum, ut sedisvacuum incertum; quantum autem concilium aliqui per nos, sedisvacuum sufficere arbitramur. Quavoprecem enim & triquata cit-

erit ab his anni de (2). Stephanus Delegatus Regis in regiam postulatum id opulosa, cum suo servitio cœcerit, nulla professa se, est capiatis inuria, sed ipsius Stephanus proximum collatione mortali impetu transiret, quæ fane res domini per agitati narrant, conveiente in aliæ transfruerat. Itaque qui caput Regiam cum egit, & regiam appido aspergunt velu acquisivit, & Corrym regis, quam vulgo Corculum vocat, a nostra Curia ipsa percitat. Prædicta hinc missa Corculum prius decubant, præmissa Sigismundi Regis Hungarorum, qui id temporis ipsam insulam, ibi administratio tradidit, insuperis ostendit. Itaque prædicti nobis eam insulam perpetuo in hereditate conservans nos, (3) Stephanus Episcopus insipiens curau. Sit potestum Corculum fraude cuiusdam Narefi Principis a nostra fortitate alienata in regnum pacificum devenerit; Vnde semper in id incubuerit, ut cum non indecet Jesus nobis periodo aliquis ex suis civibus Corculum Episcopum acquirat, sive ipsi insipientibus hujus Episcopatus amicos accepta, ex eiusb[us], ut Vicarius Corvis quis haberet Regiam eum, duxit iuste p[ro]p[ter]a facta regis. Quamquam non eborum hodi scavius consilia contra auxiliacionis per divisionem Regiam eam extenuit exercitantes, sed nobis Cœcyra curam genere animalium, ne seducti patet fatalitas exercitus hominum, ut specie religiosi animi populi sollicitus. Namque Christiani velut eo facta ruderis. Ut nec hinc negliguntur in custodia Regalia nostra, attulere incredibili festore coronam Christi nostri, qui stage denuo sibi conficerat, in maxima difensione id opuloniam eam velut conjuncta fuit. Et ut proditorum in fundo confidimus singulari Corbi legioneitate mactare occidisse fuisse, deinceps Cœcyre ultimum supplicium fuisse, non Regiam in perfidie nocturna, sed quæq[ue] calamite accepta, prout dico Regalia nostra ex ea fore; et, ut eis votis vobis concedimus quodquodcum illius regnum fruilibus & privatis dignitate sollicitos, & publice pacem, tributam Turca inde magis ex parte solvendo, redimimus. Agri canis in periculis, appello Stagnensis antea, politiprærogativis sed Delictis fatis & lati. Et feroci sunt, quæque qui ad quæcavita multo periculis in longiorum protenduntur, sicut latissim quæcavita statua infensa excedit.

Quare, Pater, & Domine Reverendissime, Jamvis precibus vestis obtemperiamur, ut nomine nostro cum sanctis Romani Pontifici æcc[lesi]æ nullis, ut Episcopatus Stagnensis & Cœcyrensis administratur. Apud eum levigantur, ut, ut videtur, cibum externo, per speciem jurisdictionis obtineant, occasio dñe impetrandi periculus. Cœcyra ad nova consilia contra Romapeditam vestram incende. Non fugit vestrum aliquidcum, quæ nobis ex prædicta, Et recent agni, quæcumq[ue] animalium abutens apud plebem, qui Prædictis magistris prædictis populis per dicit; quæ volentes, non sibi, plebem trahit, retrahitque; neque id ad eum quæduplicem Regis etiam religioni parvum. Secundum itaque Stagnensis dicitione a Cœcyra antleris sedis Apudales, quæcumq[ue] p[ro]p[ter]a mare intercedunt armis. His Episcopis Cœcyrensis, modo modicas illæ vesti, ege ferre debet, si Beatusa Romani Pontificis sancti, & incolumentis nativa propiciet, Cœcyra vestram Regis æcclesiæ proficeret, quæm p[ro]ficitum, &

aliter faciliat necesse est confusus nescire, nihil, dum illa in humanis exortis, despiciens Iosum ad evanescere, quod Cervicensis Episcopus & Stagnensis Episcopatus percipere solit, quemquam subiecta justificatore talis evanescere quoque tali debet. Horum illius causa tribunus. Ceterum autem exercit saepe, quoniam saltem Corculensis Episcopus pro solle predicatione in Stagnensi diocesi obenemque quadruplicem officium ita ad bancum Corculensem & Episcopi abire curaverunt, ut post primam percipiendam scilicet Episcopatus Stagnensis esse numeraretur. Igitur parati sumus pecunias summas arbitriis Sedis episcopalis Episcopi Corculensis satisfactis, ac sacramenta confitentes, ut vivas quidem fui deponerent. Videatur.

Quid addas, que in animo inducat confundas nos. Premitis nobis invenientiam proprieatem? Ceterum nec Stagnensis Episcopatus indutus est nisi patiens. Quoniam speramus, ut Episcopatus iudicatores non modo canovenses, sed etiam eam dignata fua Ecclesie profici, quantum per invicem Turcicorum avaritiam, qui graves acculacions furi, lieuerint. Non igitur, Petri Reverendissimi, existimatissimi sumus Clementis VII. benignitate, reflexis suis operis, non modo a meta remota magis ex parte defensione rite, sed etiam in tunc colloquio, si Stagni appido a jureficio. Alius Corculensis Episcopus exemplo, civis noster isti Episcopatus coequitur fuit. Et profecto Sedis Apostolicae, ut Christiani orbis principia, fundatum est, quando ad calumniandum evanescere nobis illi valde necessarium. Atque quoniam nulli Principes magis tunc esse debet, quam Romani Pontifices, ne impeditur invenientiam eorum superbia opposintur, quoniam nec sue res, nec aliam communem trahant habendis, avulsum, idcirco prius Clementi VII. rouserunt, qui propter ceteros mortales appetentes eis dupas lantibus & gloria, qui conquisuerunt esse Principes, qui non sunt offiicii imperiorum melius suorum & necessariorum auxiliis. Ita igitur, rogamus, quando ubi de beta civitatis agitur, Ecclesie magis, quam Episcopatus conculcamus. Et Sit no excedens O' grata, quibus apud sanctissimum Pontificis vestrum estendendo militum dolet, beneficiis possem aliquam conferri, quam in defensione re civitatis, eorum tamen regiones etiam longe politas in distinzione debeat. Tunc exploravimus ubi est vestrum celestium domus non minus pax, quam res. Sitio autem, Reverendissimi Domini, nos stolidi & offiti vestri ita memores facturos, ut gratissimis benedictis oportet prestatim festina fuisse.

Note.

1. Et fuit Philippus Trivulius, de quo in libro Meropis Rigelinae.
2. Stephanus Nemantis rex non Bulgarorum, sed Serberorum fuit; neque de illo, sed de Stephanus Bono Rigelini emeruit peninsula Stagnum anno 1333, ut tradunt omnes Scriptores Rigelini; quare ad hoc empione ad ann. circ. 1333. cum hoc episcopo dicitur, non certum & triginta anni, sed centrum & amplius sonogit inexactum.

3. Anno tertio & trigesimo anno quam Stagnum in potestiam Rigelinorum venierit, Cercy Pharesibus Episcopis admota, Joannes Croso Episcopus Stagni auctor, conjuncta fuit eum Ecclesia Stagnum, an. scilicet 1300. & uniuersitate, videlicet Episcopo multis annis paruit, qui Stagnensis idem & Cercyensis appellabatur.

Sed quod tunc Ragulini a Clemente VII. impetrare non potuerant, id domum post mortem nationis Nicomii a Paullo III. obtinuerunt, qui Regiomontium postulata silentem Ecclesiam Stagnensem a Cercyensi disjinxit, & Stagnensis summa & propriam Episcopiam dedit.

Decretum Pontificium in Acta Consistorialis referri nullum est in hac reba: Hoc Siciliensis in Cervio Pater, & Damasus postea Paulus adivis propriae pietatis Papa III. in suo Convento secreto ut moris est, ad relationem Reversendissimi in Christo Patris Domini. Actuum SS. Quartorum Corpororum Presbyteri Cardinalem, Stagnensis & Cervicensis Ecclesiarum invicem perpetuo Apostolicae unitate uniti, auctor & incorporatis per omnium b.m. Nicolaei olis Episcopis Stagnen, & Cervi, extra Curiam Romanam defensione, Peccatoris solliciti delitatis; amicorum, enemorum, incorporationem invicemmodi, etiam & quibusvis, quantuvis arditis, fave necesse, & angustis causis, quae levigatis has habent potius pro expresso, fidei exercitio, de Reversendissimorum Dominorum S. R. E. Cardinalium consilio nulla exhortatio apostolica, perpetuo, & in forma grecorum dissolvit; ac eadem Ecclesia Stagnensis, ut prefector, vacante, ipsa palliis & Capitulo caere digestis, de persona R. P. D. Thome Episcopi Tributarum, & Mercurii, de simili rore, eadem autoritate proridit; ipsiusque illi in Episcopum preficit, & Pastorem perinde & administratorem ipsum Ecclesie Stagnensis, sibi in spiritualibus, & temporalibus committendo; ita autem quod per hoc Tributarum & Mercurie, quibus oboe de ejus, tunc Ordinis Fratrum Predicatorum professoris, persona propria faciat, & quibus proprii praefecte disponantur, praefecti non deficiunt; sed tunc Tributarum & Mercurie, quam Stagnensis Ecclesia in Episcopum preficit, O' illarum Tristis, & Toscanae existentes ab aliis cuiuscum D. Thomam a censuris ad effidum O'z. In quorum patem base praesentem censuere nunc non propriis subscriptis fieri, & nostri soliti signi impressione manari, ac per secretarium nostrum infraepiscopum subserbit mandavimus. Dat. Roma An. Dominic MDCXL. die 2. mensis Decembrie, Pauli. Sententiam D. N. P. P. aucto. oblatu.

In hanc eandem sententiam extat Decretum Pauli III. conjunctionem illarum Ecclesiarum diligenter, itemque tres ejusdem Pontificis epistles, duas ad ipsam Thomam Episcopum, terciis vero ad populum Cretensem & diocesis Stagnensis, cui eundem Thomam commendat: Quapropter universitatē regram vocem, & horatam attinet, vobis per apostolicā scriptam mandauit, quatenus eundem Thomam Episcopam, tamquam Patrem & Paflormi amarissimam destruere deserte insipientes, & debitis honoriscentia profectores, qui monitis & mandatis felicitibus humiliter intendantur; ita quod dictus Thomus in vobis devotissima filia, & ver in corpori consurgens Patrem benevolium levasse gaudet. Dat. Roma apud S. Petrum anno Incarnationis Domini 1541. vi. Nov. Decembrie, Pontificis anno octavo.